Arnoldum de Puteo, clericum Coloniensem, pubhcum notarium,

simihter, de nostro et prefati Coloniensis archiepiscopi mandato,

pubhcarifecimus et conscribi, ac per ipsum Arnoldum et Heydenri-

cum de Essende, notarios pubhcos, huic decreto subscribi. Acta sunt

hec in domo fratrum Predicatorum in Frankenvort, presentibus

venerabih patre domino Johanne, episcopo Argentinensi, et hono-

rabihbus viris dominis Henrico, abbate Fuldensi, Ernesto, decano

Coloniensi, Symone de Marvilla, thesaurario Metensi, et Petro de

Esch, clerico, testibus ad premissa vocatis speciahter et rogatis,

anno Domini, die et loco predictis, indictione septima.

Subscriptio vero ejusdem notarii talis est. Et ego Arnoldus dictus

de Puteo, clericus Coloniensis, sacrosancte romane Ecclesie ac

sacri imperii pubhcus notarius, monitioni et protestationi per

supradictum dominum Baldewinum, Treveren[271]sem archiepis-

copum, inquisitioni votorum ehgentium per dominum Henricum,

Coloniensem archiepiscopum, factis, et electioni per dominum

Rodolfum, comitem Palatinum Reni, subsecute, et omnibus ahis

et singuhs premissis, prout hec in instrumento presenti narran-

tur, una cum testibus suprascriptis presens interfui, ea vidi et

audivi, et eisdem de speciah jussu et mandato dominorum archie-

piscopi Treverensis, comitis Palatini Reni, ducis Saxonie et mar-

chionis Brandenburgensis, electorum predictorum per manum
Henrici, dicti de Kolbruch, clerici (a), notarii supradicti, in hanc

pubhcam formam redactis et co[n]scriptis, me subscribens, presens

pubhcum instrumentum meo signo consueto signavi et roboravi,

vocatus propter hoc speciahter et rogatus, sub anno Domini, indic-

tione, die et loco predictis. Et ego Bernardus de Gotrico, clericus

Caturcensis dyocesis, apostohca et imperiah auctoritate nota-

rius pubhcus, prout in predicto instrumento originah, omnia et

singula, prout supra continentur, vidi, inveni et legi, ita hic in

isto petio carte, de verbo ad verbum, nil addens vel minuens quod

sensum mutet vel aKquatenus vitiet intellectum, nisi forte per erro-

rem, htteram vel sillabam, non tamen ex certa scientia, propria

a) dicti de Kolbruch, clerici, omis par Bal.
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manu scripsi et transumpsi, et cum discretis viris Petro Amalvini,

Burdegalensis, Hugone de Faudoavis, Albiensis, Raymundo de

Quercu, Sancti Caprasii de Agenno, et Othone de Borquen, Sancti

Andree Coloniensis ecclesiarum canonicis, viris discretis, clericis

et bene litteratis, fideliter de verbo ad verbum ascultavi et legi. Et

quia dictum instrumentum cum ista presenti scriptura bene et sine

diminutione et augmento quibuscumque totum concordare inveni,

in hanc formam pubhcam redegi, meoque signo sohto signavi,

rogatus et requisitus, sub anno Domini, indictione, die et pontifi-

catu predictis ad habendam perpetuam memoriam de premissis.

Datum Avinione, in domo fratrum Predicatorum [272] dicti loci,

in camera seu hospitio reverendi in Christo patris domini B[er-

trandi], Dei gratia Albiensis episcopi, ac domini pape Camerarii,

sub anno, indictione, die et pontificatu premissis.

Tenor pronunciationis domini papae factae post multos dies

ET longa deliberatione habita super facto regis Roma-

NORUM.

Auditis et dihgenter inteUectis que venerabiles fratres nostri..

Basihensis et.. Curiensis episcopi, et dilecti fihi nobiles viri Ame-
deus, Sabaudie, et Johannes, Salaburgensis, Johannes Dalphini

Viennensis, Guido de Flandria comites, et Symon de Marvilla, pro-

curatores et nuntii carissimi in Christo fihi nostri magnifici principis

Henrici, comitis de Lucemborc, in regem Romanorum electi, necnon

principum illorum de Alamania, ad quos de jure et (a) antiqua

consuetudine jus ehgendi regem in imperatorem postmodum
promovendum noscitur pertinere, coram nobis et fratribus nostris

et postmodum coram nobis frequenter proposuerunt, petierunt

et supphcaverunt, et proponere, ac petere et supphcare volue-

rvmt, oblato etiam nobis ipsius electionis decreto, et ipso per

nos et fratres nostros examinato, et etiam examinatione simihter

in presentia eorumdem fratrum per nos facta de conditionibus

persone ipsius electi in quantum ipso absente fieri potuit, que

requiruntur in illo qui est ad tam excellentis dignitatis culmen

assumendus, quia ipsum sufficientem et virtuosum invenimus ad

imperium obtinendum et omnia in electione predicta de ipso cele-

brata rite processisse, ipsum carissimum fihum nostrum Henricum

a) ab, Bal.
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electum reputamus, nominamus, denunciamus et declaramus

regem Romanorum, de ipsorum fratrum consilio, justitia exigente,

et personam ipsius approbantes pronunciamus et declaramus esse

sufiicientem, habilem et ydoneam (a) ad promovendum in impera-

[273]torem. Decernimus etiam et pronuntiamus inunctionem,

consecrationem et coronam romani imperii per manus nostras

debere sibi concedi, loco et tempore oportunis ad [que offerimus

nos pajratos, ex nunc concedentes eidem nostram et sancte